
 1 

 
 

 

09 января 2025 года                                                                                          № 1 (561) 
   

 

АЧИНСКАЯ ТРАНСПОРТНАЯ ПРОКУРАТУРА 
ИНФОРМИРУЕТ 

Житель Красноярского края предстанет перед 
судом за причинение тяжкого вреда здоровью. 
В Ачинской транспортной прокуроре утверждено 
обвинительное заключение по уголовному делу в 
отношении 61- летнего жителя Козульского района 
Красноярского края. Он обвиняется по п. «з» ч. 2 ст. 111 
УК РФ (умышленное причинение тяжкого вреда 
здоровью, выразившееся в неизгладимом 
обезображивании лица, совершенное с применением 
предметов, используемых в качестве оружия).  
По версии следствия в июле 2024 года возле здания 
железнодорожного вокзала станции Козулька 
Красноярской железной дороги между обвиняемым и 
ранее знакомым мужчиной произошла ссора, в ходе 
которой обвиняемый нанес стеклянной бутылкой удар 
по лицу мужчины и причинил ему телесные 
повреждения, повлекшие неизгладимое 
обезображивание лица.  
Уголовное дело направлено в Козульский районный суд 
Красноярского края для рассмотрения по существу.  
За совершение инкриминируемого преступления 
уголовным законом предусмотрено максимальное 
наказание в виде лишения свободы сроком до 10 лет. 
 
Житель Красноярского края предстанет перед 
судом за хищение имущества ОАО «РЖД». 
В Ачинской транспортной прокуроре утверждено 
обвинительное заключение по уголовному делу в 
отношении 28- летнего ранее судимого жителя 
Козульского района Красноярского края. Он обвиняется 
по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ (кража, совершенная 
группой лиц по предварительному сговору).  
По версии следствия в сентябре 2022 года обвиняемый 
со своим братом проникли в помещение вагона путевой 
машины, находящейся в парке отстоя 
железнодорожной станции Чернореченская, и 
совершили тайное хищение металлосодержащих 
деталей, чем причинили ОАО «РЖД» ущерб на сумму 
более 100 тысяч рублей. 
Уголовное дело направлено в Козульский районный суд 
Красноярского края для рассмотрения по существу.  
За совершение инкриминируемого преступления 
уголовным законом предусмотрено максимальное 
наказание в виде лишения свободы сроком до 5 лет. 
 Уголовное дело в отношении брата обвиняемого 
рассмотрено в отдельном производстве с 
постановлением обвинительного приговора. 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АЧИНСКИЙ РАЙОН 
ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09.01.2025             п. Причулымский                         № 1-П 
 
О созыве внеочередной сессии Причулымского 
сельского Совета депутатов 
 
В соответствии со статьей 18.1 Устава 
Причулымского сельсовета, статьей 5 Регламента 
Причулымского сельского Совета депутатов, 
утвержденного решением Причулымского сельского 
Совета депутатов от 15.12.2021 № 9-73Р,  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Созвать внеочередную сессию Причулымского 
сельского Совета депутатов 24 января 2024 года в 
14.00 час. по адресу: п.Причулымский ул. Просвещения, 
20.  
2. На рассмотрение сессии вынести следующие 
вопросы: 
2.1. О внесении изменений в решение 
Причулымского сельского Совета депутатов от 
18.05.2012 № 16-60Р «Об утверждении Положения 
о системах оплаты труда работников 
муниципальных учреждений Причулымского 
сельсовета, финансируемых из бюджета 
Причулымского сельсовета». 
Докладчик - Адаменко Л.И., главный бухгалтер 
администрации  Причулымского сельсовета. 
2.2. О внесении изменений в решение Причулымского 
сельского Совета депутатов от 31.01.2024 №20-186Р 
«О формировании расходов на оплату труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, и муниципальных служащих Причулымского 
сельсовета». 
Докладчик - Адаменко Л.И., главный бухгалтер 
администрации  Причулымского сельсовета. 
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления 
оставляю за собой. 
4. Постановление вступает в силу со дня подписания, 
подлежит опубликованию в информационном листке 
«Причулымский вестник» и размещению на 
официальном сайте Ачинского района Красноярского 
края: https://ach-raion.gosuslugi.ru/. 

 
Председатель Причулымского  
сельского Совета депутатов                     В.Н.Сороковиков 

 
 
 

Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района 
Адрес выпуска информационного бюллетеня 
«Причулымский вестник»: п.Причулымский, 

ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35 
Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна 
Тираж: 30 экз. 

распространяется бесплатно 

https://ach-raion.gosuslugi.ru/


 2 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	В соответствии со статьей 18.1 Устава Причулымского сельсовета, статьей 5 Регламента Причулымского сельского Совета депутатов, утвержденного решением Причулымского сельского Совета депутатов от 15.12.2021 № 9-73Р,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
	2.1. О внесении изменений в решение Причулымского сельского Совета депутатов от 18.05.2012 № 16-60Р «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Причулымского сельсовета, финансируемых из бюджета Причулымского ...

